INDICAÇÃO Nº 224/2013

Realização de limpeza e reforma nas bocas de lobo
nas Ruas Boa Esperança, Getúlio Vargas e Tomaz
Gonzaga, na Vila Boa Esperança.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a realização de  limpeza e reforma
nas bocas de lobo Ruas Boa Esperança, Getúlio Vargas e Tomaz Gonzaga, na Vila Boa
Esperança.

A limpeza e reforma nas bocas de lobo é uma revindicação da comunidade,
pois o problema é constante e gravíssimo,  porquanto existem bocas de lobo entupidas
quebradas, podendo ocorrer inclusive acidentes.

Contamos com colaboração  imediata do Poder Executivo diante dos fatos
relatados, garantindo, assim, maior conforto e segurança aos moradores.

SALA DAS SESSOES, 17 de abril de 2013

LUCIO DE MARCHI